
 
 

 
 

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 
 
 
 
 

KONTO: Bank PeKaO S.A. III O/Gdynia  
44 1240 3523 1111 0000 4334 8901 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173, Kapitał zakładowy: 50.508.000 PLN. 

FZ.264.32.2024.3.KK                                                                       Gdynia, dn. 30.04.2024 r. 
 

 
Strona prowadzonego 

postępowania 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 4 

ZMIANA SWZ NR 4 
 
 
Dotyczy: postępowania EZP/116/2024 pn. „Przebudowa magistrali ciepłowniczej 2xDN500 od komory 

ciepłowniczej K-503 do komory ciepłowniczej K-403 w Gdyni wraz z remontem komory K-403 i K-
403A w rejonie ul. Opata Hackiego w Gdyni”. 

 
 
1. Zgodnie z pkt. 10.10 SWZ Zamawiający przekazuje treść pytań Wykonawców do specyfikacji warunków 

zamówienia (dalej: „SWZ”), wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 1 
Czy w istniejącej sieci cieplnej przewidzianej do demontażu występują elementy zawierające azbest? 
 
Odpowiedź nr 1 
W istniejącej sieci cieplnej przewidzianej do demontażu nie występują elementy zawierające azbest. 
 
Pytanie nr 2 
Prosimy o informację jaka jest istniejąca izolacja rurociągów przewidzianych do demontażu? 
 
Odpowiedź nr 2 
Istniejąca izolacja rurociągów przewidzianych do demontażu to wata mineralna i izolacja gipsowa. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o informację kto ponosi koszty odszkodowań za brak dostaw ciepła? Jeżeli Wykonawca to 
prosimy o podanie informacji umożliwiającej oszacowanie tych kosztów. 
 
Odpowiedź nr 3 
Koszty odszkodowań wobec użytkowników za brak dostaw ciepła ponosi Zamawiający. Wykonawca 
będzie ponosił odpowiedzialność wobec Zamawiającego, gdy do braku dostaw ciepła przyczynił się on 
sam, swoim zaniedbaniem lub zaniechaniem wykonania obowiązków wynikających z Umowy, np. 
wskutek zwłoki w wykonaniu robót budowlanych. Sankcje z tego tytułu zostały przewidziane w postaci 
kar umownych w § 12 Wzoru Umowy (Załącznik nr 5 do SWZ). 
 
 
 



 
 

 
 

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 
 
 
 
 

KONTO: Bank PeKaO S.A. III O/Gdynia  
44 1240 3523 1111 0000 4334 8901 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173, Kapitał zakładowy: 50.508.000 PLN. 

Pytanie nr 4 
Prosimy o informację  kto wykonuje i ponosi koszty odwodnienia i napełnienia sieci? Jeżeli Wykonawca 
to prosimy o podanie ceny czynnika grzewczego. 
 
Odpowiedź nr 4 
Koszty odwodnienia i napełnienia sieci ponosi Zamawiający. 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy Zamawiającego o zorganizowanie wizji lokalnej w dniach 29.04.2024 lub 30.04.2024, na której 
możliwe będzie wejście do komór. 
 
Odpowiedź nr 5 
Zamawiający informuję, że udostępni komory K-403 i K403A podczas wizji lokalnej w dniu 07.05.2024r. 
od godz. 12:00.  
Dokonanie wizji lokalnej jest możliwe po wcześniejszym kontakcie telefonicznym z panem Sławomirem 
Kielak, tel. 58 62-73-951, kom. 602-223-449. 
Zamawiający informuje, że podczas wizji lokalnej nie będzie udzielał odpowiedzi na pytania dotyczące 
niniejszego postępowania, w szczególności opisu przedmiotu zamówienia.  
Koszty dokonania wizji lokalnej ponosi Wykonawca. Zamawiający nie zapewnia ubrania roboczego, 
sprzętu technicznego lub środka transportu do dokonania wizji w terenie. 
UWAGA: Odbycie wizji lokalnej nie jest warunkiem złożenia ważnej oferty. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o załączenie uzgodnienia dla działki 527 0bręb 008 Leszczynki. 
 
Odpowiedź nr 6 
Uzgodnienie znajduje się w folderze: Załącznik A – P.BUDOWLANY – ciepłociąg/uzgodnienia/plik nr 5.  
 
Pytanie nr 7 
W zestawieniu materiałów dla komory K-403A jest detektor awarii instalacji alarmowej (poz.40), 
natomiast wg schematu alarmowego detektora w komorze K-403A nie ma. Prosimy o wyjaśnienie 
rozbieżności i podanie wymagań jakie powinien spełnić ten detektor. 
 
Odpowiedź nr 7 
Należy zamontować jeden nowy detektor tylko w komorze K-503.  
Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie zestawienia materiałów w Projekcie wykonawczym - 
ciepłociąg (Załącznik B do SWZ, pkt. B, poz. 40 tabeli (str. 22)). 
 
Pytanie nr 8 
Prosimy o podanie danych technicznych detektora zaprojektowanego w komorze K-503. 
 
 
 
 



 
 

 
 

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 
 
 
 
 

KONTO: Bank PeKaO S.A. III O/Gdynia  
44 1240 3523 1111 0000 4334 8901 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173, Kapitał zakładowy: 50.508.000 PLN. 

Odpowiedź nr 8 
Urządzenie do zdalnego nadzoru ciepłowniczych sieci preizolowanych. Detekcja awarii odbywa się 
poprzez pomiar rezystancji pianki oraz ciągłości przewodu alarmowego. Zdolność detekcji awarii 
w sieciach impulsowych.  
 
Pytanie nr 9 
Zgodnie z dokumentacją dla zabezpieczenia słupów trakcji trolejbusowej należy zastosować zastrzały 
TITAN BKS 3.  TITAN BKS 3 ma dł. od 6 do 7,4m. Wg rysunku PW-K-002 długość zastrzału wynosi ok. 9m 
co wskazuje na TITAN BKS 5. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
 
Odpowiedź nr 9 
Rysunek zastrzału TITAN BKS 3 należy traktować jako poglądowy. Do realizacji zamówienia należy 
zastosować podporę o długości 9 m. 
 
Pytanie nr 10 
Zgodnie z pkt 5.4.1. STWiORB: „ocena wizualna spoin nie może być wykonywana przez Laboratorium 
wskazane przez Zamawiającego w ustępie 13 § 1 Umowy.” W umowie nie ma takiego ustępu. Prosimy 
o podanie nazwy laboratorium i dopisanie odpowiedniego ustępu w umowie . 
 
Odpowiedź nr 10 
Organizacja obsługi laboratoryjnej i jej koszt leżą po stronie Wykonawcy.  Zamawiający dokona zmiany 
SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 11 
Zgodnie z pkt 5.4.2.b) STWiORB: „mufy zwijane zgrzewane elektrycznie – dostarcza Zamawiający, 
zgodnie z Załącznikiem nr 1 do STWIORB”. Załącznik nr 1 do STWIORB nie został załączony do 
dokumentacji.  Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o brakujący załącznik. 
 
Odpowiedź nr 11 
Zamawiający dokonał zmiany SWZ w zakresie powyższych zapisów w Specyfikacji Technicznej Wykonania 
i Odbioru Robót Budowlanych  (Załącznik I do OPZ) zgodnie z „WYJAŚNIENIAMI TREŚCI SWZ NR 3/ZMIANĄ 
SWZ NR 3” z 24.04.2024r. - Pytanie nr 4. 
 
Pytanie nr 12 
W związku z zapisem w STWiORB pkt 5.4.2. b) prosimy o potwierdzenie, że mufy elektrycznie 
zgrzewane dostarcza Zamawiający. 
 
Odpowiedź nr 12 
Zamawiający nie potwierdza. Odpowiedź na powyższe pytanie zawiera Odpowiedź na pytanie nr 11. 
 
Pytanie nr 13 
Zgodnie z „Wytycznymi do projektowania, budowy i odbiorów preizolowanych sieci cieplnych 
układanych w gruncie” OPEG Gdynia, rury przewodowe dla średnicy do DN 100 włącznie  powinny być 



 
 

 
 

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 
 
 
 
 

KONTO: Bank PeKaO S.A. III O/Gdynia  
44 1240 3523 1111 0000 4334 8901 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173, Kapitał zakładowy: 50.508.000 PLN. 

bez szwu. Czy odcinek sieci od pkt A do A2 należy wykonać z rur bez szwu czy mogą być – tak jak jest 
w projekcie – ze szwem? 
 
Odpowiedź nr 13 
Jeżeli na odcinku A-A2 wystąpi taka potrzeba należy zastosować rury bez szwu. 
            
Pytanie nr 14 
Zgodnie z pkt 2.3.2 STWiORB należy wykonać odwodnienie sieci w postaci trójników odwadniających 
z odprowadzeniem do studni schładzającej z kręgów betonowych DN 1200. W załączonym projekcie 
wykonawczym brak takiego odwodnienia. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
 
Odpowiedź nr 14 
Zamawiający dokonał zmiany SWZ w zakresie powyższych zapisów w Specyfikacji Technicznej Wykonania 
i Odbioru Robót Budowlanych  (Załącznik I do OPZ) w „WYJAŚNIENIACH TREŚCI SWZ NR 3/ZMIANIE SWZ 
NR 3” z 24.04.2024r. - Pytanie nr 2. 
 
Pytanie nr 15 
Zgodnie z pkt 2.3.3 STWiORB: „Przewody ciepłownicze w komorze zaizolować zgodnie z rozwiązaniem 
przedstawionym w projekcie technicznym”. W udostępnionym przez Zamawiającego projekcie 
wykonawczym nie ma zapisów dotyczących izolacji rur w komorach. Jedyna informacja jest w pkt 2.3.5. 
STWiORB. Należy zamontować pokrowce z rdzeniem z włókna szklanego przystosowane do min. 200st. 
C. Prosimy o podanie temperatury pracy na powrocie i zasilaniu. 
 
Odpowiedź nr 15 
Zamawiający informuje, że maksymalna temperatura zasilania wynosi 120°C, a powrotu 75°C. 
 
Pytanie nr 16 
Na podstawie  udostępnionej dokumentacji Wykonawca nie ma możliwości precyzyjnego obliczenia 
ilości pokrowców termoizolacyjnych, które należy zamontować. W związku z tym prosimy 
Zamawiającego o:   
- załączenie zestawienia (ilość, średnica, grubość) pokrowców termoizolacyjnych; 
- umożliwienie wejścia do komór, 
- załączenie przekrojów komór. 
Ze względu na wysoką cenę pokrowców, ich ilość i rodzaj ma znaczący wpływ na wartość oferty a ich 
niedoszacowanie stanowi wysokie ryzyko Wykonawcy nieprawidłowej wyceny oferty składanej w 
niniejszym postępowaniu.   
 
Odpowiedź nr 16 
Zamawiający nie przedstawi zestawienia pokrowców termoizolacyjnych. Wykonawca zobowiązany jest 
oszacować ich wartość na podstawie rysunku załączonego do Załącznika C do OPZ – Modernizacja komory 
K-403 (Nr rys. 1). 
 
 
 



 
 

 
 

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 
 
 
 
 

KONTO: Bank PeKaO S.A. III O/Gdynia  
44 1240 3523 1111 0000 4334 8901 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173, Kapitał zakładowy: 50.508.000 PLN. 

Pytanie nr 17 
Prosimy o potwierdzenie, że w komorze K-503, po zdjęciu izolacji dla sprawdzenia czy istniejąca 
podpora spełnia funkcję „odbojki”, należy ponownie zamontować istniejąca izolację. Czy jest to 
izolacja z pokrowców termoizolacyjnych?  
 
Odpowiedź nr 17 
Zamawiający informuje, że chodzi o punkt stały w komorze K-503. Należy zdjąć izolacje istniejącą i po 
oględzinach i wykonaniu ewentualnych prac założyć ja ponownie. Występująca izolacja to łupki 
z poliuretanu. 
 
Pytanie nr 18 
Wg pkt 2.3.5 STWiORB w komorach należy oczyścić studnie schładzające i studnie do pomp 
odwadniających oraz zamontować na nich kraty WEMA. Prosimy o podanie wymiarów i ilości studni 
ponieważ z dokumentacji to nie wynika. 
 
Odpowiedź nr 18 
W komorze K-403 jest jedna studnia o średnicy DN800mm, a w komorze K-403A jest jedna studnia 
DN500mm. 
 
Pytanie nr 19 
Zgodnie z  pkt 2.3.5 STWiORB należy zdemontować pokrywy włazów do komór i zamontować nowe. 
Prosimy o potwierdzenie, że na komorze K-403 są do wymiany cztery włazy, na komorze K-403A dwa 
włazy oraz podanie wymiarów nowych włazów. 
 
Odpowiedź nr 19 
Zamawiający potwierdza ilość włazów, wymiar włazu to 800/800mm. 
 
Pytanie nr 20 
Prosimy o potwierdzenie, że Przedmiot zamówienia obejmuje całą armaturę ujętą na schemacie 
instalacyjnym – demontaż, wymianę, montaż nowej z uwzględnieniem dostawy przez Zamawiającego 
przepustnic DN 500. 
 
Odpowiedź nr 20 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 21 
Prosimy o wyjaśnienie czy w tabeli z oznaczeniami symboli do schematu instalacyjnego, kolor czarny 
oznacza (tak jak na schemacie), armaturę pozostawioną bez zmian. 
 
Odpowiedź nr 21 
Tak kolor czarny oznacza armaturę do pozostawienia bez zmian. 
Jednocześnie, nawiązując do odpowiedzi na pytanie z dnia 19.04.2024r. (WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 2 
ZMIANA SWZ NR 2), Zamawiający dokonuje zmiany odpowiedzi na pytanie nr 6: 
Jest: 



 
 

 
 

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 
 
 
 
 

KONTO: Bank PeKaO S.A. III O/Gdynia  
44 1240 3523 1111 0000 4334 8901 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173, Kapitał zakładowy: 50.508.000 PLN. 

„Zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej Zamawiający przekaże Wykonawcy dwie przepustnice. 
Pozostałe dwie przepustnice Wykonawca musi zakupić i dostarczyć we własnym zakresie na swój koszt.” 
Powinno być: 
„Zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej Zamawiający przekaże Wykonawcy dwie przepustnice 
DN500 do zamontowania w komorze K-403. Przepustnice w komorze K-403A pozostają bez wymiany.” 
 
Pytanie nr 22 
Z uwagi po tabelą z oznaczeniami symboli do schematu instalacyjnego, wynika że dotyczy ona etapu I. 
Jednak poz. 2, 3, 4 (oznaczone kolorem zielonym) wg schematu są w etapie II. Prosimy o wyjaśnienie 
czy należy je ująć w ofercie? 
 
Odpowiedź nr 22 
W zakresie zamówienia jest tylko przebudowa elementów instalacji w komorach K-403A oraz części 
w komorze K-403. Na schemacie instalacyjnym „Przebudowa Komory K-403, K-403A „Chylonia”” zakres 
rozgraniczony jest grubą czerwoną linią. W zakresie zamówienia są tylko elementy znajdujące się po 
prawej stronie linii. Wymienionych w pytaniu elementów nie należy ujmować w ofercie.   
 
Pytanie nr 23 
Zgodnie z pkt 15.1. SWZ do obliczenia ceny ryczałtowej brutto należy przyjąć stawkę podatku VAT 23% 
z zastrzeżeniem pkt. 15.11. SWZ.  – brak takiego punku, prosimy o uzupełnienie.  
 
Odpowiedź nr 23 
Do obliczenia ceny ryczałtowej brutto, o której mowa powyżej należy przyjąć stawkę podatku VAT 23%, 
z zastrzeżeniem pkt. 15.10. SWZ. Zamawiający dokona zmiany SWZ z uwzględnieniem niniejszej 
odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 24 
W związku ze złożonością przedmiotu zamówienia, koniecznością odbycia wizji lokalnej , ilością    pytań  
zadanych Zamawiającemu, licznymi rozbieżnościami i  nieścisłościami w dokumentacji postepowania i 
koniecznością jej uzupełnienia,  terminem składania ofert wyznaczonym na okres długiego weekendu 
majowego    co powoduje zwiększoną  ilość urlopów pracowników zaangażowanych w przygotowanie 
wyceny  oraz nieobecność kluczowego członka zespołu przygotowującego ofertę ,   Wykonawca  zwraca 
się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 10.05.2024. Wydłużenie terminu składania 
ofert  pozwoli  na szczegółową  i precyzyjną analizę odpowiedzi  i  uzupełnionej  dokumentacji  
przedmiotowego postępowania i umożliwi  przygotowanie prawidłowo oszacowanej i rzetelnej oferty. 
 
Odpowiedź nr 24 
Zamawiający dokona zmiany SWZ w zakresie terminów składania i otwarcia ofert. 
 
Pytanie nr 25 
W treści SWZ przedmiotowego  postępowania  Zamawiający obliguje Wykonawcę do złożenia wraz 
z ofertą formularze cenowego. Bardzo prosimy o uzupełnienie dokumentacji postępowania o wzór 
formularz cenowego wskazanego  w treści SWZ niniejszego postepowania. 
 



 
 

 
 

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 
 
 
 
 

KONTO: Bank PeKaO S.A. III O/Gdynia  
44 1240 3523 1111 0000 4334 8901 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173, Kapitał zakładowy: 50.508.000 PLN. 

Odpowiedź nr 25 
Zamawiający nie wymaga złożenia formularza cenowego wraz z ofertą. Zamawiający dokona zmiany SWZ 
z uwzględnieniem niniejszej odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 26 
W związku z zapisem § 7 ust. 8 wzoru umowy - „W przypadku konieczności zaniechania realizacji części 
czynności, prac lub robót budowlanych objętych Przedmiotem Umowy, wynagrodzenie Wykonawcy 
ulegnie odpowiedniemu zmniejszeniu…] 
Prosimy o wskazanie w jakich przypadkach może  mieć miejsce  wyżej wskazane  zaniechanie. 
 
Odpowiedź nr 26 
Na tym etapie postępowania Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć wszystkich przypadków, w jakich 
miałoby nastąpić zaniechanie wykonania czynności, prac lub robót budowlanych.  
W interesie Zamawiającego jest wykonanie kompletnego Przedmiotu Zamówienia, jednakże np. 
przypadku wstrzymania prac przez Inspektora Nadzoru Budowlanego, realizowania Przedmiotu 
Zamówienia z rażącym naruszeniem przepisów prawa przez Wykonawcę lub jego rezygnacji z dalszego 
wykonywania umowy, Zamawiający we Wzorze Umowy przewidział zapisy umożliwiające rozliczenie prac 
nawet w takich przypadkach. 
 
Pytanie nr 27 
W związku z zapisem § 7 ust. 10 wzoru umowy - „W przypadku konieczności wstrzymania, zaprzestania 
lub przerwania realizacji Przedmiotu Umowy, zgodnie z postanowieniami Umowy bądź przepisami 
prawa, Wykonawca nie będzie dochodził roszczeń z tego tytułu, z zastrzeżeniem, że w tym przypadku 
Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za czynności, prace lub roboty budowlane faktycznie 
wykonane oraz koszty czynności, prac lub robót zabezpieczających, o ile zostaną potwierdzone w 
protokole inwentaryzacji  ..] 
Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego o jakie przypadki konieczności wstrzymania, zaniechania itd. 
w istocie chodzi? 
 
Odpowiedź nr 27 
Na tym etapie postępowania Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć wszystkich przypadków, w jakich 
miałoby nastąpić wstrzymanie lub zaniechanie wykonania robót.  
W interesie Zamawiającego jest wykonanie kompletnego Przedmiotu Zamówienia, jednakże np. 
przypadku wstrzymania prac przez Inspektora Nadzoru Budowlanego, realizowania Przedmiotu 
Zamówienia z rażącym naruszeniem przepisów prawa przez Wykonawcę lub jego rezygnacji z dalszego 
wykonywania umowy, Zamawiający we wzorze umowy przewidział zapisy umożliwiające rozliczenie prac 
nawet w takich przypadkach. 
Zgodnie z ugruntowanym stanowiskiem Sądu Najwyższego, w przypadku niewykonania przez 
przyjmującego zlecenie wszystkich robót, za które w umowie określone zostało wynagrodzenie 
ryczałtowe, podlega ono proporcjonalnemu obniżeniu, stosownie do zakresu niewykonanej części, co nie 
przekreśla ryczałtowego charakteru tego wynagrodzenia (wyrok z 2 stycznia 1985 r., sygn. akt II CR 
494/84). Jeżeli strony w umowie o dzieło określiły wynagrodzenie ryczałtowo, to okoliczność, że 
przyjmujący zamówienie nie wykonał wszystkich robót, co zmusiło zamawiającego do powierzenia 
wykończenia dzieła innej osobie, nie oznacza przekreślenia ryczałtowości wynagrodzenia. W takiej 



 
 

 
 

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 
 
 
 
 

KONTO: Bank PeKaO S.A. III O/Gdynia  
44 1240 3523 1111 0000 4334 8901 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173, Kapitał zakładowy: 50.508.000 PLN. 

sytuacji należy bowiem od umówionego wynagrodzenia ryczałtowego odliczyć to, co zamawiający musiał 
wydatkować na dokończenie dzieła, nie zaś określać wysokość wynagrodzenia na podstawie rzeczywistej 
wartości wykonanych robót (wyrok z 16 sierpnia 1972 r., sygn. akt III CRN 202/72).  
W orzecznictwie wskazuje się również, że normy art. 632 § 1 k.c. nie sposób interpretować w oderwaniu 
od przedmiotowo istotnego elementu umowy, jakim jest m.in. oddanie obiektu, wykonanego zgodnie 
z projektem i zasadami wiedzy technicznej. W tym kontekście, uzgodnienie wynagrodzenia w  formie 
ryczałtowej nie jest jednoznaczne z koniecznością jego pełnej wypłaty i niemożności stosownego 
ograniczenia w sytuacji niewykonania całości robót. Warto zwrócić bowiem uwagę na okoliczność, że 
żądanie zapłaty wynagrodzenia – ryczałtowego, jak i każdego innego – uzależnione jest od wykonania 
umówionych robót. Tym samym, w przypadku niewykonania przez przyjmującego zlecenie (wykonawcę) 
wszystkich robót, za które w umowie określone zostało wynagrodzenie ryczałtowe, podlega ono 
proporcjonalnemu obniżeniu, stosownie do zakresu niewykonanej części (wyrok Sądu Apelacyjnego 
w Gdańsku z 8 marca 2016 r., sygn. akt I ACa 788/15). Możliwość obniżenia wynagrodzenia ryczałtowego 
wystąpi również w przypadku odstąpienia przez wykonawcę od umowy w części lub jej rozwiązania 
z jakichkolwiek powodów przed zakończeniem całości robót (wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku 
z 11 września 2015 r., sygn. akt I ACa 696/14). 
 
Pytanie nr 28 
W związku z zapisem § 8 załącznika nr 2 do projektu umowy (karta gwarancyjna) -  „Wykonawca 
zobowiązany jest do usunięcia na swój koszt wad ujawnionych w okresie gwarancji w terminie 
wyznaczonym przez Zamawiającego, zgodnie z zapisami Umowy…]”  
Prosimy o wskazanie minimalnego terminu na usunięcie wad i odpowiednią zmianę treści powyższego 
zapisu. 
 
Odpowiedź nr 28 
Załącznik nr 2 do Wzoru Umowy stanowi jego integralną część, dlatego jego treść należy czytać łącznie 
z zapisami Umowy, nie tylko co do terminu usunięcia wad, ale całego procesu reklamacyjnego. Na etapie 
zawarcia umowy powyższy załącznik zostanie uzupełniony o dane identyfikujące umowę. 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
 

2. Zamawiający informuje, że na podstawie pkt 10.13. SWZ, dokonał zmiany treści SWZ w następujący 
sposób: 

− w Projekcie wykonawczym - ciepłociąg  (Załącznik B do SWZ) pkt. B „ZESTAWIENIE MATERIAŁÓW”, 
poz. 40 tabeli (str. 22), skreśleniu ulega następujący zapis: 
 

40 Detektor awarii instalacji alarmowej 1 szt. 

 

− w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych  (Załącznik I do OPZ) 
w pkt. 5.4.1. SPAWANIE STALOWYCH RUR PRZEOWODOWYCH (str. 22) skreśleniu ulega 
następujący zapis: 
 
„Ocena wizualna spoin nie może być wykonywana przez Laboratorium wskazane przez 
Zamawiającego w ustępie 13 § 1 Umowy.” 
 



 
 

 
 

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491 
 
 
 
 

KONTO: Bank PeKaO S.A. III O/Gdynia  
44 1240 3523 1111 0000 4334 8901 

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000047173, Kapitał zakładowy: 50.508.000 PLN. 

− w SWZ w pkt. 15.1.:  
jest: 
„15.1. Wykonawca w oparciu o niniejszą SWZ, Załącznik nr 2 do SWZ (OPZ) oraz Załącznik nr 5 do 
SWZ (Wzór umowy), jak również wszystkie zmiany i wyjaśnienia SWZ, określi w treści oferty cenę 
ryczałtową brutto (liczbowo) w złotych polskich (PLN), stawkę podatku VAT (procentowo), za 
wykonanie całego Przedmiotu Zamówienia, przy czym do sporządzenia oferty należy użyć Formularza 
oferty (Załącznik nr 1 do SWZ. 
UWAGA: Do obliczenia ceny ryczałtowej brutto, o której mowa powyżej należy przyjąć stawkę 
podatku VAT 23%, z zastrzeżeniem pkt. 15.11. SWZ. 
Zamawiający przekaże protokolarnie Wykonawcy dwie przepustnice DN500 PN25 z potrójnym 
mimośrodem nr kat. 6510225500GBPSS z przekładnią mechaniczną. Wykonawca zobowiązany jest 
pominąć koszt ich zakupu w cenie oferty.” 
powinno być: 
„15.1. Wykonawca w oparciu o niniejszą SWZ, Załącznik nr 2 do SWZ (OPZ) oraz Załącznik nr 5 do 
SWZ (Wzór umowy), jak również wszystkie zmiany i wyjaśnienia SWZ, określi w treści oferty cenę 
ryczałtową brutto (liczbowo) w złotych polskich (PLN), stawkę podatku VAT (procentowo), za 
wykonanie całego Przedmiotu Zamówienia, przy czym do sporządzenia oferty należy użyć Formularza 
oferty (Załącznik nr 1 do SWZ. 
UWAGA: Do obliczenia ceny ryczałtowej brutto, o której mowa powyżej należy przyjąć stawkę 
podatku VAT 23%, z zastrzeżeniem pkt. 15.10. SWZ. 
Zamawiający przekaże protokolarnie Wykonawcy dwie przepustnice DN500 PN25 z potrójnym 
mimośrodem nr kat. 6510225500GBPSS z przekładnią mechaniczną. Wykonawca zobowiązany jest 
pominąć koszt ich zakupu w cenie oferty.” 
 

− w SWZ pkt. 10.7., 10.14., 10.15. i 13.4 wyrażenie „Formularz cenowy” – ulega skreśleniu:  
 

− w SWZ pkt. 14.1. i 14.2.:  
jest: 
„14.1. Wykonawca składa ofertę wraz z załącznikami za pośrednictwem Platformy Zakupowej przy 
użyciu Formularza składania oferty dostępnego pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/901723 w terminie do dnia 07.05.2024 r. do godz. 11:00. 
14.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.05.2024 r.  od godz. 11:15 za pośrednictwem Platformy 
Zakupowej.” 
powinno być: 
„14.1. Wykonawca składa ofertę wraz z załącznikami za pośrednictwem Platformy Zakupowej przy 
użyciu Formularza składania oferty dostępnego pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/901723 w terminie do dnia 10.05.2024 r. do godz. 11:00. 
14.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.05.2024 r.  od godz. 11:15 za pośrednictwem Platformy 
Zakupowej.” 
 

Niniejsze wyjaśnienia i zmiana treści SWZ są dla Wykonawców wiążące i stanowią integralną część SWZ. 
Zamawiający dołącza do pisma zdjęcia – Załączniki nr 1 i 2. 
 


		2024-04-30T11:39:00+0200
	FZ - Starszy specjalista ds zamowien publicznych
	Kamila Kostkiewicz


		2024-04-30T11:42:36+0200
	NS - Starszy specjalista ds.koordynacji inwestycji strategicznych
	Sławomir Kielak


		2024-04-30T12:11:15+0200
	FZ- p.o. Kierownik działu
	Jolanta Sagan


		2024-04-30T14:22:09+0200
	IE - Dyrektor ds. produkcji i eksploatacji sieci
	Łukasz Michał Koss




